CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 22/2021

Autoria: Vereador JOSÉ EDUARDO BONACI

O vereador José Eduardo Bonaci, INDICA, nos termos do artigo 108 do Regimento
Interno da Câmara Municipal, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que o município construa
uma cerca com tela para alambrado, no terreno onde é depositado os materiais recicláveis
recolhidos.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada faz-se necessária devido ao fato de alguns materiais que

ali são depositados, não são removidos no dia, isto é, ficam mais de um dia guardados até sua
destinação final.

Porém, a cerca que existe no local é de arame comum, sendo assim, quando venta,

muitas das embalagens e materiais são levados para fora do terreno, e ficam espalhados na estrada,
até mesmo, nas casas vizinhas, causando transtornos e riscos.

Acredito, portanto, que uma cerca de tela adequada evitará tais ocorrências.

É o que se pede em Palavra Livre.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2021.

JOSÉ EDUARDO BONACI
VEREADOR